2023年 11月９日

各      位

会 社 名  株式会社東葛󠄀ホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 石 塚 俊 之

（コード番号：2754 東証スタンダード）

問合せ先  取 締 役 管 理 部 長  高 橋  輝

（ＴＥＬ：０４７－３４６－１１９０）

2024 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2023年５月 12日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異について

（2023年４月１日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

3,259

百万円

185

百万円

187

百万円

118

円 銭

24.53

実 績 値 （ Ｂ ） 3,732 205 212 136 28.13

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 473 20 24 17 －

増 減 率 （ ％ ） 14.5 11.1 13.0 14.7 －

（ご参考）前第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
3,477 208 218 140 29.10

２．差異の理由

  主力である自動車販売関連事業において、新車販売においては、販売車種構成の変化による１台当た

りの販売単価、中古車販売の小売販売においては、１台当たりの販売単価がそれぞれ想定を上回ったこ

とから、当初予想を上回ることとなりました。

  なお、通期連結業績予想につきましては、新車販売において主に半導体等の部品の供給不足による部

品納期の遅延に起因する車両納期の長期化の影響は徐々に改善されつつありますが、不透明な状況が継

続すると想定されることから据え置いております。

以 上